tur ad columnam sequentem i Florenus, & 25 scribatur infra columnam crucigerorum, ut in Exemplo 49:

	<i>fl.</i>	<i>cruc.</i>	<i>den.</i>
<i>Exempl. 49.</i>	235	50	4
	30	20	4
	80	9	4
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	346	25	2

*Scholion.* Si partes addendæ nimis multæ fuerent ita ut singulæ species ad majorem summam assurgerent, quam ut illico sciri possit, quoties in eadem contineatur species proxime major, præstaret summas singularum specierum infra lineam sic adscribere, sicut ex additione resultarunt, ac deinde successive reducere ad majores species, ut in Exemplo 50, ubi 57 unciz continent 9 uncias & 3 libras, quas addendo ad 336 libras erunt 39 libræ & 3 centenarii, quos addendo ad 70 prædibunt 73 centenarii.

	<i>Cent.</i>	<i>Libr.</i>	<i>Unc.</i>
<i>Exempl. 50.</i>	24	85	15
	36	79	14
	8	97	13
	2	75	15
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
	70	336	57
	73	39	9

*Quomodo exploratur bonitas hujusmodi  
Additionis?*

ix. 1) Si partes addendæ sint duntaxat duæ, optime probatur Additio per Subtractionem, tollendo nimirum a toto unam partem, & observando an remaneat altera, quemadmodum superioribus diximus. 2) Si autem, ut in Exemplis superioribus, plures sint partes addendæ, fiat de novo Additio in partem contrariam, nempe ab imo sursum, si prius a summo deorsum facta est, vel contra: & siquidem utraque Additio eandem dederit summam, secufus esse potest tiro de bonitate suæ Additionis.

§. 3.

*De Subtractione Numerorum Concret. Integ. Reducibilium.*

*Quæ sunt Regulæ subtrahendi hujusmodi Numeros?*

ix. Sequentes.

1) Pars subtrahenda scribatur infra totum eadem lege, quam supra in Additione præscripsimus; ubi notandum, maximam speciem in toto semper debere majorem esse, quam in parte subtrahenda, licet reliquæ minores species possint in parte majores esse, quam in toto, ut infra videbimus.

2) Si membra partis subtrahendæ minora vel æqualia sint membris correspondentibus totius,

us, fiat Subtractio more consueto a minima specie incipiendo ut in Exemplo 51.

Exempl. 51.

	<i>Dies.</i>	<i>Hora.</i>	<i>Min.</i>	
A	35	14	52	<i>Proba B+C=A</i>
B	22	14	8	
C	13	--	44	

3) Si membrum aliquod partis subtrahendæ majus foret membro correspondente totius, debet istud augeri mutuando unitatem e specie majore proxime præcedente. Sic in Exemplo 52 cum 3 Denarii non possint auferri ab 1, debent e 2 crucigeris fieri Denarii  $3\frac{1}{3}$ , ut sint in toto  $4\frac{1}{3}$  Denarii, unde auferendo 3 manet  $1\frac{1}{3}$ . Similiter cum e crucigeris 11 nequeant auferri 32, debent ex 1 Floreno fieri 60 crucigeri, ut sint in toto crucigeri 71, unde auferendo 32 manent 39. Demum e Florenis 137 tollendo 86 manent 41.